

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2022 г.

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2022 г.	2021 г.
Страховые премии, брутто	23	81 621 101	125 904 160
Премии, переданные в перестрахование	23	(6 824 453)	(6 315 294)
Изменение резерва незаработанной премии, брутто	23	11 241 089	(15 404 804)
Изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	23	1 446 606	446 073
Заработанные страховые премии, нетто-перестрахование		87 484 343	104 630 135
Страховые выплаты, урегулированные	24	(40 846 817)	(41 384 725)
Возмещение выплат по рискам, переданным в перестрахование	24	2 209 227	1 655 560
Изменение резервов убытков, брутто	24	1 432 925	3 797 546
Изменение резервов по страхованию жизни, брутто	18	(353 654)	(19 733 993)
Изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	24	1 171 409	(99 609)
Изменение доли перестраховщиков в резервах по страхованию жизни		4 551	(4 958)
Расходы на урегулирование убытков	26	(4 542 838)	(5 871 899)
Состоявшиеся убытки, нетто-перестрахование		(40 925 197)	(61 642 078)
Аквизиционные расходы	27	(34 836 415)	(36 406 455)
Расходы по прямому возмещению убытков	28	(1 221 222)	(453 907)
Изменение резерва неистекшего риска	18	11 355	(11 355)
Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности по операциям страхования и перестрахования	11	(331 557)	1 315 172
Чистый комиссионный доход по операциям перестрахования		796 389	316 015
Результат от страховой деятельности		10 977 696	7 747 527
Процентные доходы	29	8 536 005	6 913 740
Доходы, полученные от инвестиционной собственности	29	1 261 378	1 122 589
Изменение резерва под обесценение финансовых вложений	29	-	1 228
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки		(115 115)	-
Прочие инвестиционные расходы	29	(2 583 744)	(3 084 743)
Расходы за вычетом доходов по операциям в иностранной валюте		(3 659 286)	(336 853)
Процентные расходы		(172 540)	(151 167)
Общехозяйственные и административные расходы	30	(7 765 562)	(9 713 751)
Восстановление резерва под обесценение прочих активов	31	43 244	623 024
Прочие операционные доходы	32	849 039	1 371 238
Прочие операционные расходы	32	(577 163)	(515 745)
Прибыль до налогообложения		6 793 952	3 977 087
Расход по налогу на прибыль	33	(1 872 851)	(1 526 582)
Чистая прибыль за период		4 921 101	2 450 505
Базовая и разводненная прибыль на акцию, в рублях	21	0,0101	0,0050
Прочий совокупный доход за период			
<i>Прочий совокупный (расход) / доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>			
Расходы за вычетом доходов от переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		-	(321 617)
Налоговый эффект от переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		-	64 323
Расходы за вычетом доходов от переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(359 101)	-
Налоговый эффект от переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		71 820	-
Чистый прочий совокупный расход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка		(287 281)	(257 294)
<i>Прочий совокупный доход / (расход), не подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>			
Расходы за вычетом доходов / доходы за вычетом расходов от переоценки зданий: в результате переоценки		(26 059)	96 170
Налоговый эффект от переоценки зданий		5 212	(19 234)
Чистый прочий совокупный (расход) / доход, не подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка		(20 847)	76 936
Всего прочего совокупного расхода за вычетом налога на прибыль		(308 128)	(180 358)
Всего совокупного дохода за период		4 612 973	2 270 147

Генеральный директор
13 марта 2023 г.

Шепелев М. В.